
THỊ TRƯỜNG THẾ GIỚI 1D YTD
DJI 33,223.83 0.28% -8.72%
S&P500 4,288.70 1.50% -10.25%
NASDAQ 13,473.58 3.34% -14.41%
VIX 30.32 -2.26%
FTSE 100 7,207.01 -3.88% -2.65%
DAX 14,052.10 -3.96% -11.54%
CAC40 6,521.05 -3.83% -9.09%
Dầu thô ($/thùng) 95.22 2.23% 24.47%
Vàng ($/ounce) 1,910.85 -0.22% 4.95%

KINH TẾ VĨ MÔ 1D (bps) YTD (bps)
Lãi suất liên NH 2.57% 6 176
Lãi suất tiết kiệm 12T 5.60% 0 0
TPCP - 5 năm 1.34% 4 33
TPCP - 10 năm 2.03% -15 3
USD/VND 22,980 0.06% 0.17%
EUR/VND 26,313 -0.67% -0.59%
CNY/VND 3,679 -0.08% 0.57%

TTCK VIỆT NAM 1D YTD
VN-INDEX 1,494.85 -1.15% -0.23%
VN30 1,522.04 -1.09% -0.89%
HNX 434.88 -1.73% -8.25%
UPCOM 112.32 -1.05% -0.32%
GT mua ròng NĐTNN (tỷ) -185.97
Tổng GTGD (tỷ) 42,596.70 53.92% 37.09%

VN30F2202 & VN30 - INTRADAY VN30 (1Y)

TIN TỨC CHỌN LỌC  

LỊCH SỰ KIỆN
Loại Tỉ lệ Giá trị

Tiền mặt                      1,000 

Tiền mặt                         500 
Tiền mặt                      1,500 
Tiền mặt                      1,000 
Tiền mặt                      1,400 
Tiền mặt                      1,200 

PINETREE SECURITIES CORPORATION 1

3/4/2022
3/2/2022

4/29/2022

3/23/2022

3/8/2022
3/21/2022
3/31/2022

3/3/2022
3/7/2022

3/31/20223/1/20222/28/2022
SAB
VGT

BẢN TIN SÁNG
25/2/2022

Chứng khoán Mỹ tăng điểm trong phiên giao dịch ngày thứ Năm, ghi
nhận sự trở lại ngoạn mục sau đà giảm sâu đầu phiên khi nhà đầu tư bỏ
qua thông tin Nga tấn công Ukraine. Chỉ số S&P 500 đóng cửa với mức
tăng 1.5% lên 4,288.70 điểm sau khi rớt hơn 2.6% vào đầu phiên. Chỉ số
Dow Jones cộng 92.07 điểm lên 33,223.83 điểm, xóa sạch mức sụt giảm
tới 859 điểm vào đầu phiên. Chỉ số Nasdaq Composite cũng khép phiên
tăng mạnh 3.3% lên 13,473.58 điểm sau khi có thời điểm rớt gần 3.5%.

Trong phiên VN-Index bất ngờ giảm sâu, giao dịch của NĐT cá nhân 
không còn là điểm sáng khi họ quay đầu xả ròng 459,6 tỷ đồng, trong 
đó họ bán ròng khớp lệnh 274 tỷ đồng. Top10 mã bị bán ròng mạnh 
nhất có PLX, APH, VIC, VNM, DPM, DC4, NVL, NKG, FUEVFVND, DIG.

Ngân hàng Nhà nước đang lấy ý kiến đối với dự thảo Nghị định về hỗ 
trợ lãi suất từ ngân sách nhà nước đối với khoản vay của doanh nghiệp, 
hợp tác xã, hộ kinh doanh và Thông tư hướng dẫn Nghị định. Mức lãi 
suất hỗ trợ đối với khách hàng là 2%/năm đối với khoản vay được giải 
ngân trong khoảng thời gian từ 11/01/2022 đến hết ngày 31/12/2023.

Dự kiến sẽ hỗ trợ lãi suất 2%/năm cho doanh nghiệp
Các dự án thành phần cao tốc Bắc - Nam phía Đông phải rút ngắn 3 tháng thi công

Ngày thực hiệnMã

Bộ Công thương xây dựng chiến lược ngành than
Đồng ruble giảm xuống mức thấp nhất kể từ đầu năm 2016
Ngày thứ Năm đen tối của chứng khoán Nga khi 259 tỷ USD vốn hoá thị trường bị bốc hơi
Mỹ, Anh, EU công bố các biện pháp trừng phạt đối với Nga

Ngày GDKHQ Ngày ĐKCC
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